CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

MOÇÃO Nº   02/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público,

REQUER a Douta Mesa, nos termos do art. 168-A do Regimento Interno, a concessão de

Moção de Congratulações e Aplausos a Vitor Macedo Pereira.

JUSTIFICATIVA

.

Vitor Macedo Pereira, nasceu no ano 1984, veio para Armação dos Búzios com

apenas um ano de idade e aqui construiu sua família. Casado com Rafaella Domingos, pai de

três filhas.

Começou a praticar artes marciais em 2003 na academia Gracie Barra. Alcançou a

faixa preta em 2018, e foi com muita luta e dedicação que conseguiu ser campeão de MMA.

Promoveu 1° e 2° Búzios Challenger luta casada, no INEF /Rasa com objetivo de

arrecadar alimentos para doar as instituições que necessitam de ajuda.

Atualmente tem sua própria academia, localizada no bairro de Cem Braças, onde

oferece aulas de May Thay, Box, e Jiu-jitsu para adultos e crianças.

A academia tem como meta não apenas formar lutadores, mas criar cidadãos

conscientes de seu papel na sociedade.

Sala das Sessões, 13 de setembro de 2021

VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

Vereador Autor